令和７年５月２７日
 丹波篠山市立各中・特別支援学級
   ３年生の保護者 様
                                                   丹波篠山市立篠山養護学校
                                                          校長  依田 善裕

令和７年度 篠山養護学校高等部体験学習の実施について（ご案内）

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 平素は、
本校教育につきまして、深いご理解と温かいご支援をいただいておりますこと、厚くお礼申し
あげます。
  さて、本校では、高等部の教育内容（学習・生活等）をご理解いただくために、下記の通り
体験学習を計画しております。お子様の進路選択を考える機会になればうれしく思います。
 つきましては、体験学習への参加を希望される場合には、別添の参加申込書に必要事項をご
記入の上、担任の先生に提出してください。

記

１ 日 時   令和７年７月１０日（木） ９時１０分～１２時００分

２ 場 所   丹波篠山市立篠山養護学校
                〒669-2300 篠山市沢田 120-1  Tel 552-5237   Fax 552-6222

３ 日程及び内容
       ９：１０～ ９：２０    受付・更衣
       ９：２５～ ９：５０    全体ホームルーム・高等部の紹介
       ９：５０～１０：００    休憩

  １０：００～１１：４０    作業学習の体験
                     ※ 学校・高等部概要説明（保護者・引率教員対象）
     １１：４０～１１：４５    休憩

１１：４５～１２：００    全体ホームルーム
     １２：００                解散・更衣

４ 持ち物   体操服（生徒のみ）、上靴（生徒のみ）、タオル（生徒のみ）
        水筒、筆記用具、その他必要なもの

５ 連絡先   篠山養護学校（５５２－５２３７）教頭

６  添付書類    体験学習参加申込書（別添用紙）

７ その他
 （１）参加の申し込みは、各学校で一括して６月２０日（金）までに篠山養護学校に提
    出していただくようにお願いしておりますので、別添の参加申し込み書は、それ
    までに各学校に提出してください。

 （２）令和８年度丹波篠山市立篠山養護学校高等部入学者選考にかかる学校関係者・保護
    者説明会は２学期（１１月上旬の予定）に実施いたします。

  （３）保護者の方については、全日程の参加でなくても構いませんが、生徒の参加を希
    望される場合は、必ず学校職員または保護者の引率をお願いしておりますので、引
    率については、担任の先生とご相談ください。

 （４）参加される場合、駐車場を後日、中学校を通じて送付させていただきます。

令和７年５月２７日

 丹波篠山市立篠山養護学校
   中学部３年生の保護者 様
                                                   丹波篠山市立篠山養護学校
                                                          校長  依田 善裕

令和７年度 篠山養護学校高等部体験学習の実施について（ご案内）

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 平素は、
本校教育につきまして、深いご理解と温かいご支援をいただいておりますこと、厚くお礼申し
あげます。
  さて、本校では、高等部の教育内容（学習・生活等）をご理解いただくために、下記の通り
体験学習を計画しております。お子様の進路選択を考える機会になればうれしく思います。
 つきましては、体験学習への参加を希望される場合には、別添の参加申込書に必要事項をご
記入の上、担任の先生に提出してください。

記

１ 日 時   令和７年７月１０日（木） ９時１０分～１２時００分

２ 場 所   丹波篠山市立篠山養護学校
                〒669-2300 篠山市沢田 120-1  Tel 552-5237   Fax 552-6222

３ 日程及び内容
       ９：１０～ ９：２０    受付・更衣
       ９：２５～ ９：５０    全体ホームルーム・高等部の紹介
       ９：５０～１０：００    休憩

  １０：００～１１：４０    作業学習の体験
                     ※ 学校・高等部概要説明（保護者・引率教員対象）
     １１：４０～１１：４５    休憩

１１：４５～１２：００    全体ホームルーム
     １２：００                解散・更衣

４ 持ち物   体操服（生徒のみ）、上靴（生徒のみ）、タオル（生徒のみ）
        水筒、筆記用具、その他必要なもの

５ 連絡先   篠山養護学校（５５２－５２３７） 教頭

６  添付書類    体験学習参加申込書（別添用紙）

７ その他
 （１）参加の申し込みは、中学部で一括して６月２０日（金）までに提出していただくよう

にお願いしておりますので、別添の参加申し込み書は、それまでに各担任に提出して
ください。

 （２）令和８年度丹波篠山市立篠山養護学校高等部入学者選考にかかる学校関係者・保護
    者説明会は２学期（１１月上旬の予定）に実施いたします。
  （３）保護者の方については、全日程の参加でなくても構いませんが、生徒の参加を希
    望される場合は、必ず学校職員または保護者の引率をお願いしておりますので、引
    率については、担任とご相談ください。
 （４）参加される場合、駐車場を後日、連絡させていただきます。

令和７年度
高等部体験学習 参加申込書 （保護者用）

    以下の必要事項をご記入の上、担当の先生に提出してください。

             参加希望の生徒学年・氏名 ３年（             ）

             参加希望の保護者氏名     （              ）

  体験学習に参加するにあたって、配慮をすることや要望事項等がありましたら、
下記にお書きください。